Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО»
от   08 августа 2014 года
Основание созыва Комиссии – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО» Батажев А.Я., в связи с поступлением материалов проверки от Контрольной комиссии.

    Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии – г. Ростов-на-Дону,

ул. Комсомольская, д. 4-6, 10-00 час.

Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии НП «СРО»     -  Батажев А.Я.

Из 5  членов  Дисциплинарной комиссии  для участия в заседании  присутствуют 4:

1. Батажев А.Я. – генеральный директор ООО фирма «Руслан» – руководитель специализированного органа;

2. Сухов А.П. – директор ООО «САП»;

3. Григориадис В.М.– директор ООО «СТ КСМ-14»;
4.   Домрин М.В. – генеральный директор ООО «Славяне».
     без права голосования  приглашены следующие лица:
     Сокирко И.В.– директор НП «СРО».
 Всего присутствовало 5 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который сообщил, что из 5 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 4 члена комиссии. Дисциплинарная комиссия правомочна принимать решения, поскольку присутствует 80 % состава членов Комиссии.
Председательствующий объявил заседание Дисциплинарной комиссии открытым
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
СЛУШАЛИ: Председательствующего – Батажева А.Я., который предложил утвердить повестку дня    комиссии,  состоящую  из 1 вопроса.

Иных предложений и замечаний не поступило.
Повестка дня заседания Дисциплинарной комиссии:
1. Рассмотрение материалов внеплановой проверки Контрольной комиссии от «08» августа 2014г. по проверке ООО «Славяне» ИНН: 6163106540 г. Ростов-на-Дону и принятие решения
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.
Голосовали: «за» 4, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Выступил Сокирко И.В.– директор НП «СРО», и доложил присутствующим о внеплановой проверке ООО «Славяне», ИНН:6163106540, Ростовская область, гор. Ростов-на-Дону, пер. Газетный, дом 47Б , 9 этаж. Номер в реестре 4. Свидетельство о допуске № 0009.10-2013-6163106540-С-111 от 08 февраля 2013 г.
В результате проведенной внеплановой проверки нарушений не выявлено:

- предъявлены подлинники трудовых книжек  на 4 человек (Денисов А.В., Зайцев Е.А., Коваленко Н.Н., Маслак Г.И.)  из 20 заявленных на виды работ при получении Свидетельства о допуске к видам работ № 0009.10-2013-6163106540-С-111, Бондаренко О.В. - уволена, взамен введен Лукинов А.Н, с предоставлением всех необходимых документов;

- Сизенко М.А., заявленный на 33 вид работ (организация строительства) при получении Свидетельства о допуске к видам работ № 0009.10-2013-6163106540-С-111 переведен на постоянную основу

Представленные документы соответствуют Требованиям по выдаче Свидетельства.

Вывод: В результате проведенной внеплановой проверки нарушений не выявлено. Замечания устранены в полном объеме
1. После обсуждения Акта внеплановой проверки ООО «Славяне»,  ИНН:6163106540 г. Ростов-на-Дону, от «08» августа 2014г., Дисциплинарная  комиссия рекомендует Совету НП «СРО»:

                возобновить  действие свидетельства ООО «Славяне» г. Ростов-на-Дону, № 0009.10-2013-6163106540-С-111 от 08.02.2013  в отношении следующих видов работ: 33.Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателе (генеральным подрядчиком); 33.2. Транспортное строительство; 33.2.1Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта; 33.3 Жилищно-гражданское строительство; 33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно; 33.5 Объекты теплоснабжения; 33.6 Объекты газоснабжения; 33.7. Объекты водоснабжения и канализации; 33.8. Здания и сооружения объектов связи; 33.12.Дамбы плотины, каналы, берегоукрепительные сооружения, водохранилища (за исключением объектов гидроэнергетики), с одновременным внесением изменений в данное свидетельство на основании заявления об уменьшении количества видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-4, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
 Председатель Дисциплинарной комиссии:                                        Батажев А.Я.

   Члены комиссии:

Сухов А.П.

                               Григориадис В.М.
Домрин М.В.